2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ                                  ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ДЖЕЙРАХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
№11/5-5                                                                                   08.02.2024 г.

О налоге на имущество физических лиц

               В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Гулинский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Установить следующие ставки налога на имущество на территории Муниципального образования «Сельское поселения Гули Джейрахского муниципального района Республики Ингушетия», в зависимости от кадастровой стоимости:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4) Налог подлежит уплате  налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря  года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются категории граждан определенные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации. Помимо лиц, определенных ст.407 НК Российской Федерации, право на налоговые льготы имеют следующие категории налогоплательщиков:

5.1.Члены добровольной народной дружины,

5.2.  Лица, призванные на военную службу по мобилизации, а также членов их семей по адрес проживания, освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц по срокам уплаты 2023г ( изменения 2022 года)
2. Порядок исчисления и уплаты налога, а также срок его уплаты устанавливается в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее Решение  на официальном сайте администрации с.п.Гули https://guli06.gosuslugi.ru
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования.

 Глава сельского поселения Гули _________________         /С.Г.Илиев/                                      ____________
_1600587454.doc
[image: image1.png]